† From Niceron, tom. iii. p. 45.

‡ He was a Barnabite monk at Annecy in Savoy, who in his Lectures on Philosophy, began to discard the authority of Aristotle. He died the 23d of December, 1622, at the age of 33.

syllogismus magis inhabilis ad præcipua, quam inutilis ad plurima.

Ad mathematica quidni adhibeatur? Cum fluxus materiæ et inconstantia corporis physici illud sit, quod inductionem desideret; ut per eam veluti figatur, atque inde eruantur notiones bene terminatæ.

De metaphysica ne sis sollicitus. Nulla enim erit post veram physicam inventam; ultra quam nihil præter divina.

In physica prudenter notas, et idem tecum sentio, post notiones primæ classis, et axiomata super ipsas, per inductionem bene eruta et terminata, tuto adhiberi syllogismum, modo inhibeatur saltus ad generalissima, et fiat progressus per scalam convenientem.

De multitudine instantiarum, quæ homines deterrere possit, hæc respondeo:

Primo, quid opus est dissimulatione? Aut copia instantiarum comparanda, aut negotium deserendum. Aliæ omnes viæ, utcunque blandiantur, imperviæ.

Secundo (quod et ipse notas) prærogativæ instantiarum, et modus experimentandi circa experimenta lucifera (quem aliquando trademus) de multitudine ipsarum plurimum detrahent.

Tertio, quid magni foret, rogo, si in describendis instantiis impleantur volumina, quæ historiam C. Plinii sextuplicent? In qua tamen ipsa plurima philologica, fabulosa, antiquitatis, non naturæ. Etenim veram historiam naturalem nihil aliud ingreditur præter instantias, connexiones, observationes, canones. Cogita altera ex parte immensa volumina philosophica; facile perspicies maxime solida esse maxime finita.

Postremo, ex nostra philosophandi methodo excipietur in via plurimorum operum utilium messis, quæ ex speculationibus aut disputationibus sterilis aut nulla est.

Historiam naturalem ad condendam philosophiam (ut et tu mones) ante omnia præopto; neque huic rei deero, quantum in me est. Utinam habeam et adjutores idoneos. Neque in hac parte mihi quidpiam accidere poterit felicius, quam si tu, talis vir, primitias huic operi præbeas conscribendo historiam cœlestium, in qua ipsa tantum phænomena, atque una instrumenta astronomica, eorumque genera et usum; dein hypotheses præcipuas et maxime illustres, tam antiquas quam modernas, atque simul exactas restitutionum calculationes, et alia hujusmodi sincere proponas, absque omni dogmate et themate. Quod si huic cœlestium historiæ historiam cometarum adjeceris (de qua conficienda ecce tibi articulos quosdam et quasi topica particularia)